[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«СУХИНИЧСКИЙ РАЙОН»
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
	от
	28.04.2020

	№
	529

	О внесении изменения в решение Районной Думы от 07.11.2014 №469 «О применении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального района «Сухиничский район» (ред. от 17.11.2016 N149, ред. от 21.11.2019 №481)

В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) и руководствуясь статьей 25 Устава МР «Сухиничский район», Районная Дума МР «Сухиничский район» Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в решение Районной Думы от 07.11.2014 №469 «О применении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального района «Сухиничский район» (ред. от 17.11.2016 N149, ред. от 21.11.2019 №481) дополнив пунктом 4.1. следующего содержания:

4.1. Установить ставку единого налога на вмененный доход в размере 12 процентов для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей с видами экономической деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции, утвержденных Постановлением Правительства Калужской области от 13.04.2020 N 299 "Об утверждении Перечня видов экономической деятельности в отраслях экономики, наиболее пострадавших в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением коронавирусной инфекции".
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию МР «Сухиничский район» и комиссию Районной Думы по бюджету, финансам и налогам (Аноприкова  Л.М.)

3. Настоящее   решение вступает после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2020 года.

Глава муниципального района
«Сухиничский район»

Н.А. Егоров
[image: image1]